Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

писарево ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452644,Писарево ауылы, Мэктэп урамы, 11-йорт

тел.(34769) 2-34-16  email: pisarsss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПИСАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452644  д. Писарево, ул. Школьная, 11

тел. (34769)  2-34-16 email: pisarsss@yandex.ru

ҠАРАР                                                       РЕШЕНИЕ

О работе постоянной комиссии
по социально-гуманитарным вопросам,
 охране правопорядка в 2014 году

Заслушав отчет председателя постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан Гареева С.В., о работе постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2014 году, Совет сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:

Отчет о работе постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка в 2014 году принять к сведению (прилагается).

Глава сельского поселения                                                        Р.М. Салимов

д.Писарево

11.03.2015

№ 419

Приложение

к решению Совета сельского поселения
 Писаревский сельсовет муниципального района

Шаранский район Республики Башкортостан

от 11 марта 2015 г. №419
Отчет

о работе постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 2014 год

В соответствии с решением Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан сформированы постоянные комиссии Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район, в том числе комиссия по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

В состав комиссии входят 3 депутата:
Гареев Святослав Владимирович (избирательный округ №8) - председатель комиссии, Исламбуратов Альберд Мурзабаевич (избирательный округ №7) - заместитель председателя комиссии,  Антонова Людмила Валентиновна (избирательный округ №9) – секретарь комиссии.
Предметы ведения и порядок деятельности комиссии установлен Регламентом Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и Положением о постоянных комиссиях Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Организацию работы комиссии обеспечивает председатель Совета Салимов Р.М., координирует ее деятельность Президиум Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Подготовку и проведение заседаний комиссий, подготовку к рассмотрению проектов решений Совета, постановлений Президиума и решений постоянной комиссии.
Работа комиссии была организована согласно плану работы на 2014 год и велась в полном соответствии с вопросами, которые входят в ее компетенцию.

Основными направлениями деятельности комиссии являются:

· предварительное рассмотрение проектов решений Совета, внесенных главой Администрации и иными субъектами правотворческой инициативы, по предметам своего ведения, дача по ним заключений;

· разработка проектов решений Совета по предметам своего ведения.

За прошедший год комиссией было проведено 3 заседаний, на которых было рассмотрено 3 вопросов. Комиссией были представлены заключения на 0 проектов решений Совета.

В течение 2014 года постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан рассмотрела проекты решений Совета сельского поселения Писаревский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, в том числе в пределах деятельности комиссии по профилю:

· О структуре аппарата администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан;
· О перечне должностей муниципальной службы, на замещение которых не требуется проведение конкурса;
· О работе постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка в 2014 году;
Информирование избирателей через средства массовой информации о работе комиссии оставляет желать лучшего.

Все члены комиссии поручения комиссии выполняли добросовестно.

Ежемесячно членами постоянной комиссии проводились приемы избирателей по личным вопросам по месту жительства.

Организационное, материально-техническое, правовое обеспечение в работе комиссии осуществил аппарат Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Дальнейшая работа комиссии будет осуществляться в строгом соответствии с утвержденным планом комиссии на 2015 год и будет направлена на исполнение функций, возложенных Советом сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на постоянную комиссию Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка.